
Imprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano IX   -   Número 1372 QUINTA-FEIRA Itatiba, 31 de janeiro de 2013

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

DOS PROFESSORES PARA ATUAR NO PROJETO REEN-
CONTRO QUE ATENDE ALUNOS COM DEFICIÊNCIA

EDITAL SED Nº 02/2013
JANEIRO/2013

ATRIBUIÇÃO DAS AULAS NO DIA 06/02/2013 ÀS 9H
NA EMEB CEL. Francisco Rodrigues Barbosa

(Chico Peroba)

MARIA DE FATIMA SILVEIRA POLESI LUKJANENKO
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
DOS PROFESSORES PARA ATUAR NO PROJETO SALA

DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS QUE ATENDE
ALUNOS COM DEFICIÊNCIA

EDITAL SED Nº 01/2013
JANEIRO/2013

ATRIBUIÇÃO DAS AULAS NO DIA 06/02/2013 ÀS 9H
NA EMEB CEL. Francisco Rodrigues Barbosa

(Chico Peroba)

MARIA DE FATIMA SILVEIRA POLESI LUKJANENKO
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO
DOS PROFESSORES PARA ATUAR NO PROJETO

MULTIPLICAR QUE ATENDE ALUNOS EM DEFASAGEM
ANO/IDADE

EDITAL SED Nº 03/2013
JANEIRO/2013

ATRIBUIÇÃO DAS AULAS NO DIA 06/02/2013 ÀS 9H
NA EMEB CEL. Francisco Rodrigues Barbosa

(Chico Peroba)

MARIA DE FATIMA SILVEIRA POLESI LUKJANENKO
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

R E T I F I C A Ç Ã O



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade do
Departamento de Comunicação Social
da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula  às terças, quintas e sábados,
podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os
exemplares podem ser encontrados em
repartições públicas de âmbito
municipal, estadual e federal; bancas
de jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

Tiragem: 3.000 exemplares

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº 03/2013,

Edital Nº 05/2013, Tipo Menor Preço.
Objeto: o registro de preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de concreto. O
credenciamento e os envelopes
de Preços e Habil i tação serão
recebidos no dia 18 de Fevereiro
de 2013, das 09horas as 09h30min.,
na Seção de Licitações, na
Avenida Luciano Consoline, n. 600,
Jardim de Lucca. O edital f ica
disponível no endereço acima das
09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

José Gonçalves de Camargo
Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 04/2013,
Edital Nº 06/2013, tipo Menor Preço.
Objeto: visando a contratação de
empresa especializada para
execução de serviços de
manutenção corretiva e preventiva
em equipamentos odontológicos
com fornecimento de material. O
credenciamento e os envelopes
de Preços e Habil i tação serão
recebidos no dia 19 de Fevereiro
de 2013, das 09horas às 09h30min.,
na Seção de Licitações, na
Avenida Luciano Consoline, 600,
Jardim de Lucca. O edital f ica
disponível no endereço acima das
09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11) 3183-0655.

Maria Angela de Camargo
Correa Lima

Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 05/2013,
Edital Nº 07/2013, tipo Menor Preço
por Item. Objeto: aquisição de Ar
Condicionado para as Unidades
Básicas de Saúde, para entrega
imediata. O credenciamento e os

envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 20 de
Fevereiro de 2013, das 09horas. as
09h30min., na Seção de Licitações,
na Av. Luciano Consoline, nº 600,
Jardim de Lucca. O edital f ica
disponível no endereço acima das
09 às 17horas ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(11)3183-0655.

Nelson Regagnin Filho
Pregoeiro

PORTARIA Nº 5.973, DE 30 DE
JANEIRO DE 2013

“Exonera servidora, a pedido”.

JOÃO GUALBERTO FATTORI,
Prefeito do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, com
fundamento na Lei Municipal nº
3.239, de 28 de dezembro de 1999
e Lei Municipal nº 4.444, de 1º de
fevereiro de 2012, resolve

E X O N E R A R, a pedido:

ELISÂNGELA SALES TEIXEIRA,
portadora do RG n.º 24.338-121-9 e
do CPF n.º 166.937.348-71, do
Emprego Público, de confiança, de
Diretora do Departamento de
Programas e Eventos Educacionais,
lotada junto a Secretaria da
Educação, a partir de 31 de janeiro
de 2013.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
“Prefeito Ettore Consoline”,
em 30 de janeiro de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada

no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

PORTARIA
Extrato do Primeiro Termo de

Aditamento ao Contrato n.º008/
2012 - A. Processo Administrativo
n.°06355/2011. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação, Artigo
25, Caput, da Lei Federal n.º8.666/
93. Contratante:  Prefeitura do
Município de Itatiba. Contratada:
Instituto SER – Senso’ Educação
Reintegrada Ltda. Objeto: O
presente instrumento tem por
finalidade aditar o contrato n.º008/
2012-A, na cláusula VII, item 7.1 em
virtude de prorrogação do prazo
de vigência, conforme justificativas
encartadas no processo
administrativo n.º06355/2011. Valor:
R$82.518,00 (oitenta e dois mil e
quinhentos e dezoito reais).
Dotação orçamentária:
3.3.90.39.00; 12.361.0008.2.036.
Prazo: Prorroga-se o prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses.
Assinatura: 22/01/2013.

EXTRATO

O Setor de Recursos Humanos
da Prefei tura do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições CONVOCA
o candidato abaixo relacionado,
aprovado em Concurso Público
Edital – 01/2011, a comparecer ao
Centro Administrativo Municipal
“Prefei to Et tore Consol ine”,
s i tuado na Avenida Luciano
Consol ine, nº600, Jardim de
Lucca, no dia 01/02/2013 às 09:00
hs, para apresentação de
documentos:

Educador de Creche
217º Patrícia Viviane Chioli
(Comparecer com RG,
comprovante de conclusão do
Ens ino Médio e Dip loma de
Magistério em Nível Técnico com
habilitação em Educação Infantil
ou Pedagogia com habil itação
em Educação Infant i l ,  ou
Pedagogia com Licenciatura).

Itatiba, 31 de Janeiro de 2013.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Chefe da Seção de Recursos

Humanos

CONVOCAÇÃO
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da
Prefeitura do Município de Itatiba,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições CONVOCA candidata
aprovada em Processo Seletivo,
Edital nº 001/2012, para Agente de
Controle e Combate a Endemias, a
comparecer à Rua Marcos Dian nº
365 – Jardim de Lucca – Itatiba SP,
no dia 04/02/2013 as 08h30minh para
apresentação dos seguintes

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

SECRETARIA DA SAÚDE
documentos: CPF, RG, título de
eleitor e comprovante das duas
ultimas eleições, comprovante de
escolaridade do Ensino Médio e
comprovante de residência atual.

1. Ilva Delollo de Carvalho
RG nº 44.274.007-4 - 9ª colocada

Itatiba, 29 de janeiro de 2013

Dr. Luiz Gonçalves Simões
Secretário da Saúde

HOMOLOGAÇÃO

Homologação de Agentes da Autoridade de Trânsito

Para dar cumprimento ao Convênio GSSP/ATP-177/10, publicado no
Diário Oficial do Estado em 22/10/2010, firmado entre a SECRETARIA DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO e o MUNICÍPIO DE ITATIBA,
objetivando o exercício das atividades de trânsito pela Policia Militar do
Estado de São Paulo, relativas as atribuições do Município, nos termos do
artigo 25 da Lei 9.503/97, “Código de Trânsito Brasileiro” e em conformidade
com o Art. 280, § 4º do Código já mencionado, ficam credenciados
como Agentes da Autoridade de Trânsito os Policiais Militares, abaixo
relacionados.

» Sd PM 133.484-A Adalberto NOGUEIRÃO Filho
» Sd Fem PM 139.064-3 ADELAIDE RODRIGUES de Jesus Souza
» Sd PM 109.045-3 Alissom BRUNO Lucas da Silva
» 3º Sgt PM 109.040-2 David Anderson de LIMA
» Sd PM 932.343-A Fábio José LOPES dos Santos
» Cb PM 119.194-2 GEDELCIO Gustavo dos Santos
» Cb PM 933.968-0 JOHNNEY Carlos Florencio
» 3º Sgt PM 963.178-0 JULIANA Nascimento Ferreira de Jesús
» 1º Ten PM 921.050-4 Ricardo Oliveira Mota
» Cb PM 974.408-8 Robson Eduardo BELLINAZZI
» 3º Sgt PM 941.644-7 Rogério SILVEIRA
» Sd PM 930.063-5 UBIRAJARA do Nascimento Cordeiro
» 3º Sgt PM 874.172-7 Wanderlei de Carvalho CARNEIRO

Ficam descredenciados como Agentes da Autoridade de
Trânsito os Policiais Militares, abaixo relacionados.

» 3º Sgt PM 900.674-5 ADEMAR Silva Filho
» Sd PM 109.776-8 Alessandro CONELIAN
» 3º Sgt PM 105.384-1 Anderson dos SANTOS
» Sd PM 124.089-7 Anderson Luis EPIFANIO
» 3º Sgt PM 900.521-8 ANDERSON Soares
» 3º Sgt PM 864.728-3 DONIZETI Ferreira
» Cb Fem PM 875.630-9 ELIANA Márcia Vieira Soler
» 3º Sgt PM 120.383-5 Elson SOARES
» 3º Sgt PM 922.597-8 ERNESTO de Souza Rodrigues
» Sd PM 135.008-4 FERNANDO Roberto Santos Gonçalves
» 1º Sgt PM 853.195-1 José Claudino ESTABILE
» Sd PM 127.347-7 José Eduardo Barbosa CAITANO
» 1º Ten PM 990.122-1 LUIZ Geraldo de Souza OLIVEIRA
» 3º Sgt PM 914.098-A Marcos José GUEVARA
» Cb PM 842.708-9 Paulo Sergio Santos QUINTAS
» Sd PM 136.981-4 REGINALDO da Silva Leme
» Sd PM 128.476-2 Rodrigo CORREA  de Oliveira
» Cb PM 862.138-1 SATURIO Nunes Filho
» Sd PM 115.509-1 Waldomiro Oliveira COTIAS

Homologação de Agentes
da Autoridade de Trânsito



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Câmara Municipal
PORTARIA Nº 44/2013

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIO PARA
EXERCER O CARGO DE CHEFE DE GABINETE
PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITATIBA, LOTADO NO GABINETE DO VEREADOR
JOSÉ ODÉCIO MOREIRA.

O Sr. VITÓRIO BANDO, Presidente da
Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e
com fundamento na Resolução nº 05, de 08
de abril de 2009 e alterações posteriores;

RESOLVE:
NOMEAR o  funcionário EDSON LUIS GAVA,

portador do RG. 9.815.010 e do CPF/MF.
963.497.788-04, para exercer o cargo de
Chefe de Gabinete Parlamentar da Câmara,
lotado no Gabinete do Vereador José Odécio
Moreira, de provimento em comissão e sob o
Regime da Consolidação das Leis do Trabalho
– CLT, com a referência 6, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 28 de janeiro de 2013.

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da
Câmara Municipal de Itatiba, em vinte e oito
de janeiro de 2013. Eu,
____________________, José André Manente,
Diretor Geral da Câmara Municipal de Itatiba,
registrei esta Portaria e afixei-a no local de
costume.

PORTARIA Nº 45/2013

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIA PARA
EXERCER O CARGO DE ASSISTENTE DE BASE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, LOTADA
NO GABINETE DO VEREADOR SIDNEY
FERREIRA.

O Sr. VITÓRIO BANDO, Presidente da
Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e
com fundamento na Resolução nº 05, de 08
de abril de 2009 e alterações posteriores;

RESOLVE:
NOMEAR a funcionária MARIA APARECIDA

GUIMARÃES MONTEIRO, portadora do RG.
36.093.570-9 e do CPF/MF. 373.348.568-80,
para exercer o cargo de Assistente de Base
da Câmara, lotada no Gabinete do Vereador
Sidney Ferreira, de provimento em comissão
e sob o Regime da Consolidação das Leis do
Trabalho – CLT, com a referência 5, a partir
desta data.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 28 de janeiro de 2013.

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da
Câmara Municipal de Itatiba, em vinte e oito
de janeiro de 2013. Eu,
____________________, José André Manente,
Diretor Geral da Câmara Municipal de Itatiba,
registrei esta Portaria e afixei-a no local de
costume.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 28 de janeiro de 2013.

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da
Câmara Municipal de Itatiba, em vinte e oito
de janeiro de 2013. Eu,
____________________, José André Manente,
Diretor Geral da Câmara Municipal de Itatiba,
registrei esta Portaria e afixei-a no local de
costume.



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Câmara Municipal



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

Atos Oficiais da Câmara Municipal



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO
PROCESSO SELETIVO N° 001/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA faz saber que, vem publicar a Lista de

Classificação Final Pós Recursos e o Resultado dos Recursos em face da

Classificação Final no Processo Seletivo N° 001/2012.

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL PÓS RECURSOS



Imprensa Oficial 7 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 8 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 9 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 10 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 11 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 12 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 13 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 14 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 15 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 16 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 17 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 18 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 19 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 20 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 21 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 22 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 23 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 24 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 25 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 26 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 27 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO



Imprensa Oficial 28 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

PROCESSO  SELETIVO

Prefeitura do Município de Itatiba
Itatiba, 30 de Janeiro de 2013



Imprensa Oficial 29 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA

A Prefeitura do Município de Itatiba abrirá prazos para que os
Beneficiados do Auxílio Transporte comprovem sua matrícula no 1°
semestre de 2013 e, também, para alunos que estão iniciando cursos,
que não sejam oferecidos em Itatiba.

Para renovação do Benefício: Os alunos deverão entregar, na
Secretaria da Educação (novo prédio da Prefeitura Municipal),
Declaração ou atestado de Matrícula referente ao 1° semestre de 2013,
carimbados ou assinados pela Instituição de Ensino (NÃO SERÃO ACEITAS CÓPIAS

DE BOLETOS BANCÁRIOS E DECLARAÇÕES ON-LINE SEM ASSINATURA E CARIMBO DO RESPONSÁVEL PELAS

INFORMAÇÕES).
O comprovante de matrícula deverá estar em envelope, tipo carta,

deverá ter no remetente n° de protocolo, nome completo e indicação
do seu banco de depósito. Caso o beneficiário não entregue a
declaração/atestado de matrícula referente ao 1º semestre de 2013, o
benefício estará automaticamente cancelado.

PARA NOVAS INSCRIÇÕES: Os alunos deverão comparecer no Centro
de Capacitação (Antigo Paço Municipal) munidos de: 1) Cópia
autenticada de RG; 2) Cópia autenticada de CPF; 3) Cópia do
comprovante de residência recente; 4) Comprovante de matrícula
referente ao 1° semestre de 2013, CARIMBADAS OU ASSINADAS PELA INSTITUIÇÃO DE ENSINO

(NÃO SERÃO ACEITAS CÓPIAS DE BOLETOS BANCÁRIOS E DECLARAÇÕES ON-LINE SEM ASSINATURA E CARIMBO

DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES).; 5) Ser titular de conta bancária (Corrente ou
Poupança), apenas na Caixa Econômica Federal ou no Banco do Brasil
(Não serão aceitas contas em nome de terceiros ou em CPF de terceiros).
Caso a conta apresentada seja Conta Poupança do Banco do Brasil,
solicitamos que entrem em contato com o gerente do banco pois a
numeração da conta deverá ser apresentada da seguinte forma:
510.XXX.XXX-X ;e o número da Conta Poupança da Caixa Federal
acompanhado do código 013 e 6) Cópia do Contrato com empresa
prestadora de serviços de transporte.

Toda documentação deverá ser entregue em envelope Pardo A4,
no ato da realização do cadastro, constando Nome Completo, Cidade
em que está matriculado e telefones para contato.

Informamos que a falta de qualquer documentação ou o não
comparecimento do aluno no período pré-determinado acarretará
sua desqualificação, para o ingresso ou continuidade, do benefício.

- Prazo para entrega dos Documentos para realização de Novas
Inscrições: 14 a 28 de fevereiro.
- Horário de Atendimento: Segunda, Terça, Quarta e Sexta: 13h às 16h.

Quinta-feira: 09h às 12h
- Local: Centro de Capacitação (Antigo Paço Municipal) – Praça XV de

Novembro - Centro (Próximo a Papelaria Itatiba)

- Prazo para entrega dos Documentos para Renovação do Benefício:
13 a 28 de fevereiro.
- Horário de Atendimento: segunda a sexta-feira: 13h às 16h.
- Local: Secretaria da Educação – Avenida Luciano Consoline, 600 –

Jd. De Lucca (Antigo Prédio da Consoline Veículos) – ENTREGAR OS
DOCUMENTOS NA RECEPÇÃO (Sec. Municipal da Educação).

Não serão aceitos cadastros fora do prazo estipulado nem com
documentação incompleta.

Informações complementares no site: www.itatiba.sp.gov.br

Itatiba, 24 de janeiro de 2013

Maria de Fatima S. Polesi Lukjanenko
Secretária da Educação

Auxílio Transporte
1° Semestre de 2013

Informamos que a falta de qualquer documentação ou o não
comparecimento do aluno no período pré-determinado acarretará
sua desqualificação, para o ingresso ou continuidade, do benefício.

- Prazo para entrega dos Documentos para realização de Novas
Inscrições: 14 a 28 de fevereiro.
- Horário de Atendimento: Segunda, Terça, Quarta e Sexta: 13h às 16h.

Quinta-feira: 09h às 12h
- Local: Centro de Capacitação (Antigo Paço Municipal) – Praça XV

de Novembro - Centro (Próximo a Papelaria Itatiba)

- Prazo para entrega dos Documentos para Renovação do Benefício:
13 a 28 de fevereiro.
- Horário de Atendimento: segunda a sexta-feira: 13h às 16h.
- Local: Secretaria da Educação – Avenida Luciano Consoline, 600 –

Jd. De Lucca (Antigo Prédio da Consoline Veículos) – ENTREGAR OS
DOCUMENTOS NA RECEPÇÃO (Sec. Municipal da Educação).

Não serão aceitos cadastros fora do prazo estipulado nem com
documentação incompleta.

Informações complementares no site: www.itatiba.sp.gov.br

Itatiba, 24 de janeiro de 2013

Maria de Fatima S. Polesi Lukjanenko
Secretária da Educação

Ajudante Geral para
Madeireira

Masculino, acima de 20 anos

Auxiliar de Almoxarifado
Masculino, 2º grau, conheci-
mento peças automotivas

Auxiliar de Enfermagem
Feminino, trabalhar 12 x 36

Auxiliar de Limpeza
Feminino, residir próximo
Itatiba Mall, trabalhar 12 x 36

Auxiliar de Limpeza
Feminino, 28 a 42 anos, resi-
dir próximo Lacerda Franco

Eletricista

Masculino, 2º grau, com nr 10

Eletricista para Auto
Masculino, com experiência
na função

Fonoaudióloga
Ambos os sexos, carga horá-
ria 16 horas semanais

Fresador Ferramenteiro
Masculino, com experiência
na função

Marceneiro ou Meio Oficial
Masculino, com experiência
na função

Meio Oficial Cozinheiro
Ambos os sexos, trabalhar das

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT
13h30 as 22h

Pintor a Revolver
Eletrostático

Masculino, com experiência
na função

Treinador de
Cavalo

Masculino, com experiência
na função

Vendedor Interno
Ambos os sexos, para industria,
com experiência na função

Vigilante
Feminino, acima de 23 anos,
com curso ou reciclagem
em dia

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677,
Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão 

ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

Foram resgatados quatro (4) equinos,
todas fêmeas, na estrada municipal do
Clube de Campo

Data do resgate: 22/01/2013
Características:
- 1 égua fêmea de cor alazã
- 3 éguas fêmeas de cor castanho escuro.

Os animais estão em poder da Prefeitura
Municipal e se não reclamados, terão
dest ino já  qual i f icado na Le i  3025 /
98 modificada pela lei 3375/2000.

O proprietário(s) deve(m) se dirigir ao
Departamento de Vigilâncias em Saúde
situado à Rua Jundiaí 998.

Os  an ima i s  se rão  en t regues  após
pagamento das taxas municipais. Este aviso
expira em 04/02/2013.

A parti r desta data, os animais não
reclamados ficam sujeitos à Legislação
Municipal já mencionada.

 
Dra. Solange V.T.Mössenböck
Diretora do Departamento de

Vigilâncias em Saúde

COMUNICADO



Imprensa Oficial 30 Itatiba, 31 de janeiro de 2013  -  QUINTA-FEIRA
P

R
O

G
R

A
M

A
Ç

Ã
O

TRAGA TODA SUA FAMÍLIA!

NOITE DAS MARCHINHAS

20h - Noite das Marchinhas com o grupo OS SERESTEIROS

Praça da Bandeira

ABERTURA DO CARNAVAL

20h - Corporação Musical Santa Cecília
21h - Abertura oficial com a entrega da chave da cidade ao Rei Momo
21h30 - Desfile do Bloco Carnavalesco Demônios Acadêmicos da Benjamin

Praça da Bandeira

CARNAVAL POPULAR

23h às 3h - Carnaval Popular com banda ao vivo

Parque Luís Latorre

BANDA DOS FARRAPOS

11h - Concentração: Praça da Bandeira
13h - Início do Circuito: Rua Francisco Glicério, Av. Marechal Deodoro até o
Mercadão Municipal, Rua Camilo Pires, Rua Quintino Bocaiúva e Praça da
Bandeira
15h - Encerramento

das 11h às 15h

EXPOSIÇÃO “MAMÃE EU QUERO... CARNAVAL”

De a07 de Fevereiro 03 de Março

Museu Municipal

02

07

08

08

09
Fevereiro

Fevereiro

Fevereiro

Fevereiro

Fevereiro

PARTICIPECARNAVAL INFANTIL

15h às 18h - Matinê infantil

Parque Luís Latorre

CARNAVAL INFANTIL

15h às 18h - Matinê infantil

Parque Luís Latorre

DESFILES DAS ESCOLAS DE SAMBA E
CARNAVAL POPULAR
19h - Abertura dos Portões
21h - Bloco Gardenal
21h30 - Escola de Samba Mocidade Independente Metelão
23h às 3h - Carnaval Popular com banda ao vivo

Parque Luís Latorre

DESFILES DAS ESCOLAS DE SAMBA E
CARNAVAL POPULAR
19h - Abertura dos Portões
20h30 - Bloco Kutuque
21h - Escola de Samba Tamanho Família Feliz
22h - Escola de Samba Águia Dourada
23h às 3h - Carnaval Popular com banda ao vivo

Parque Luís Latorre

DESFILES DAS ESCOLAS DE SAMBA E
CARNAVAL POPULAR
19h - Abertura dos Portões
21h - Desfile da Escola de Samba Mocidade Independente Metelão
23h às 2h30 - Carnaval Popular com banda ao vivo

Parque Luís Latorre

DESFILES DAS ESCOLAS DE SAMBA E
CARNAVAL POPULAR
19h - Abertura dos Portões
21h - Escola de Samba Tamanho Família Feliz
22h - Escola de Samba Águia Dourada
23h às 3h - Carnaval Popular com banda ao vivo

Parque Luís Latorre 09

10

10

11

12

12
Fevereiro

Fevereiro

Fevereiro

Fevereiro

Fevereiro

Fevereiro

Escola de Samba Tamanho Família Feliz
DESFILE
Vamos desf i lar  de graça no

Carnaval Tamanho Família 2013? A
Escola de Samba Tamanho Famíl ia
Feliz, do Fundo Social de Solidariedade,
convida você e sua família para cair
no samba, na passarela do carnaval
do Parque Luís Latorre. São sete alas,
dois  car ros alegór icos e 300
componentes.  As fantas ias estão

expostas no Centro de Capacitação
Solidária (antigo Paço Municipal). É só
escolher a sua e se inscrever lá mesmo!

BATERIA
Quer  par t ic ipar  da bate r ia  da

Escola de Samba Tamanho Famíl ia
Feliz com a turma da fanfarra FANASA?
Ligue pra gente e se inscreva, é de
graça!  Insc reva-se  no Cent ro  de

Capacitação Solidária (antigo Paço
Municipal) – Praça XV de Novembro,
nº1, Centro ou Centro de Con-vivência
‘Ânge la  Lyg ia  Pa rod i  Scavone ’ ,
Travessa Ângelo Perdão, s/n.

INFORMAÇÕES
Mais informações sobre inscrições

pelos telefones: 4534-3310 ou 4594-
1677.


